
Reliable innovation. Personal solutions.

Transformátory VN/NN  

pro distribuční síť Řešení

transforma
Distribuční transformátory

Do 36 kVa do 5 MVA  Normy IEC



Jsme výhradním distributorem ORMAZABAL pro Českou republiku a Slovensko. 
Cílem HIGH ENERGY je být spolehlivý, komunikativní partner vnímající potřeby zákazníka 
a nabízející optimální, kvalitní řešení pro požadovanou aplikaci.

Rozváděče VN 
pro primární 
distribuci

01

Rozváděče VN 
pro sekundární 
distribuci

02

Distribuční
transformátory VN

03

Spínací přístroje VN
04

Trafostanice
05



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

1

Předmluva

Když v roce 2001 došlo k začlenění 

firmy Cotradis, výrobce distribučních 

transformátorů do Ormazabalu, 

znamenalo to pro nás strategický milník.

Výměna know-how mezi našimi 

technickými týmy významně posílila 

přidanou hodnotu pro naše zákazníky.

Rostoucí požadavky na energii, 

požadavky na vyšší kvalitu při 

dodávkách energie a priorita snižovat 

spotřebu přírodních zdrojů vyžadují 

používání zařízení, která odpovídají 

vysoké úrovni spolehlivosti, 

bezpečnosti a energetické účinnosti.

Zaměření na potřeby našich zákazníků 

a zvládnutí nových technologií nám 

dovoluje nabízet výrobky, které tyto 

požadavky splňují.

Naši specializaci na vysoké napětí 

podporuje certifikace našich 

transformátorů ve významných 

evropských společnostech.

Vyrábíme širokou paletu distribučních 

transformátorů ponořených 

v dielektrické kapalině, které splňují 

veškeré požadavky současných 

mezinárodních předpisů, s výkonem 

od 25 kVA do 5000 kVA a úrovní izolace 

až do 36 kV. Kromě toho naše portfolio 

zahrnuje i speciální transformátory až 

do 72,5 kV a 10 MVA.

Dále nám těsná spolupráce s našimi 

zákazníky umožňuje vyvíjet 

transformátory odpovídající jejich 

vlastním standardům a specifikacím.

V současné době je v rozvodných 

sítích, průmyslu, oblastech s větrnými 

elektrárnami a fotovoltaických 

elektrárnách instalováno více než 

170000 transformatorů firmy 

Ormazabal ve více než 20 zemích.

Ormazabal je předním poskytovatelem 

řešení upravených na míru pro zákazníky 

z oblasti zásobování elektrickou energií, 

koncové spotřebitele i pro aplikace 

systémů obnovitelných zdrojů energie 

vycházejících ze své vlastní technologie. 

Podporujeme rozvoj elektrotechnického 

sektoru směrem k náročným úkolům 

budoucí potřeby energie. Spolupracujeme 

s předními místními, regionálními 

i globálními společnosti na světě 

v elektrotechnickém sektoru se silným 

závazkem k inovacím s ohledem na 

osobní bezpečnost, spolehlivost sítě, 

energetickou účinnost a udržitelnost. 

Náš vysoce kvalifikovaný a cílevědomý 

tým odborníků zaměřený na inovace 

vyvíjí naše vlastní produkty a řešení 

během konsolidovaného období delšího 

než jedno století, přičemž vždy s našimi 

zákazníky vytváří těsný vztah orientovaný 

na dosažení vzájemných dlouhodobých 

přínosů. 

Velatia je rodinnou průmyslovou, 

technologickou a srovnávací globální 

skupinou, která působí v oblasti 

elektrických sítí, elektroniky a 

komunikačních sítí, a dále v sektorech 

poradenství, bezpečnosti a aeronautických 

komponent, kde se velký význam 

přikládá právě bezpečnosti, efektivnosti 

a spolehlivosti.

Orientace na naše zákazníky vedla k rozvoji 

naší rozsáhlé sítě továren ve Španělsku, 

Francii, Německu, Polsku, Brazílii, Mexiku a 

Čině, která pomáhá splnit potřeby našich 

zákazníků ve více než 50 zemích.

Řešení společností v rámci skupiny 

Velatia usilují o to, aby se svět stal více 

a lépe propojeným, udržitelnějším, 

elegantnějším, bezpečnějším a 

humánnějším místem. 

Úvod

Závod Kalkbukt PV  

(Jihoafrická republika)

Veřejná distribuční  

služba EDF (Francie)
Atletický stadion Bilbao 

(Bilbao,Španělsko)



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

2

Vaše elektrická síť

"Váš oddaný partner pro spolehlivou a inteligentní elektrickou síť". 

Vaše podnikání a aplikace DNS

VEŘEJNÁ  

DISTRIBUCE

KONCOVÍ UŽIVATELÉ

Infrastruktura 

Průmysl  

Služby

Obnovitelné zdroje energie

Vítr  

Solarní

Expedovatelné OZE

Těsný vztah s našimi zákazníky a 

hluboké znalosti elektrotechnického 

odvětví jsou klíčovými prvky k úspěchu, 

které nám umožňují nabízet řešení 

distribuční sítě (Distribution 

Network Solutions, DNS) založené 

na produktech a službách s vysokou 

přidanou hodnotou, upravených pro 

potřeby zákazníků z oblasti zásobování 

elektrickou energií, koncových 

spotřebitelů i pro obnovitelné zdroje 

energie.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

3

Mapa našich produktů (SSS & DNS)

Věříme, že dokonalost nespočívá jen 

v nabízení efektivních produktů a 

služeb, ale i ve schopnosti reagovat 

na individuální požadavky a potřeby. 

Našim klientům poskytujeme 

přizpůsobené projekty pro účinné 

řízení energie přes primární a 

sekundární distribuční zařízení a řešení.

Linie našeho podnikání

SSS: Řešení rozvoden pro 

primární distribuci

DNS: Řešení distribučních sítí 

pro sekundární distribuci

Naše produkty pro váš segment

cpg.1 cpg.0 gae1250kmax
cibor transfoorma

Výkonové  

transformátory

ormacontainer Montované rozvodny
nvl.cibor

cgm.3 gae ga
cgmcosmos 

[IEC - ANSI/IEEE]
cgmcosmos

[HN]

skupina ekorsys transfoorma   Distribuční transformátory

Ochrana, automatizace a řízení

Olej

Konvenční
Nekonvenční

transforma.tpc transforma.fine Řešení rozšířené řady

Skupina CURRENT®

Nízkonapěťový panel
Vyspělé měření,s

&

analytika, monitoring a 

komunikace
Biologicky 

rozložitelná 

dielektrická 

kapalina

organic

Betonové montované transformační stanice (TS)
Kovové  

montované TS
CEADS Spínací uzly

Podzemní Se vstupem Kompaktní

Betonový uzávěr pro transformační stanici (TS)
Kovový uzávěr  

pro TS

Fotovoltaická  

stanice

Mobilní  

stanicePodzemní Se vstupem Modulární



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

4

Bezpečnost

Naše transformátory jsou podrobeny 

zkouškám popsaným v řadě norem 

IEC 60076.

K tomuto účelu máme své vlastní 

laboratoře vybavené moderními 

přesnými měřícími zařízeními a 

systémy, které jsou certifikované a 

kalibrované podle pokynů normy 

ISO 9001, aby bylo zaručeno, že 

naše výrobky splňují nejnáročnější 

požadavky na kvalitu. 

Běžná zkouška

Veškeré vyráběné transformátory se 

podrobují níže uvedeným běžným 

zkouškám v souladu s normou 

IEC 60076-1:

 Měření odporu vinutí

 Měření poměru napětí a ověření 

vektorové skupiny

 Měření impedance nakrátko a ztrát 

při zatížení 

 Měření ztrát bez zatížení a proudu 

 Běžné zkoušky dielektrika:

 Zkouška střídavého zkušebního 

napětí zvláštního zdroje (rovněž 

známo jako aplikovaná přepěťová 

zkouška nebo zkouška síťového 

kmitočtu)

 Zkouška indukovaného střídavého 

napětí (ACSD,rovněž známo jako 

krátkodobá zkouška indukovaného 

střídavého zkušebního napětí)

Zkouška střídavého zkušebního napětí 
zvláštního zdroje

(aplikovaná přepěťová zkouška nebo  

zkouška síťového kmitočtu)

VN NN

Nejvyšší napětí pro zařízení, Um (úroveň izolace).

[kV] 12 17.5 24 36 1.1 3.6

Jmenovité zkušební napětí zkoušky (1 minuta).

[kV] 28 38 50 70 3 10

Typová zkouška

Se souhlasem našeho zákazníka se 

v souladu s aktuálními mezinárodními 

předpisy provádějí níže uvedené 

zkoušky:

 Zkouška zvýšení teploty 

 Zkoušky typu dielektrika:

 Zkouška impulsu blesku (LI) 

Zkouška impulsu blesku (LI)

VN NN

Nejvyšší napětí pro zařízení, Um, (úroveň izolace).

[kV] 12 17.5 24 36 1.1 3.6

Jmenovité výdržné napětí pro zkoušku impulsu 

blesku (1.2 / 50 μs).

[kV] 75 95 125 170 20 20

Hlavní rysy



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

5

Zvláštní zkoušky

Zvláštní zkoušky speciálně vyžádané 

zákazníkem:

 Zvláštní zkoušky dielektrika

 Zkouška měřením dílčího výboje

 Měření kapacit vinutí – zem  

a mezi vinutími 

 Měření nulové (homopolární) 

impedance (u třífázových 

transformátorů)

 Schopnost vydržet zkratovou 

zkoušku (IEC 60076-5), provedenou 

v akreditovaných externích a 

interních laboratořích (HPL)

 Měření hladiny zvuku (IEC 60076-10)

 Měření harmonických kmitů  

bez zatížení 

 Měření odporu izolacenebo 

měření faktoru ztrátového výkonu 

(tan delta) kapacitancí izolace 

Další zkoušky

Zkoušky dielektrického oleje

Provozní životnost transformátoru 

do značné míry souvisí s kvalitou 

dielektrické kapaliny. Nejvyšší 

standardy kvality zajišťujeme pomocí 

přísných kvalifikačních a výrobek 

kontrolujících procesů, a rovněž tak, 

že v procesu zpracování používáme 

nejvyspělejší technologie.

 Hustota při 20°C

 Viskozita při 40°C 

 Obsah vody

 Průrazné napětí

 Faktor rozptylu dielektrika

 Povrchové napětí

 Kyselost

 Bod vznícení

Zkoušky nádrže

 Únavová zkouška EN 50464-4

Zkoušky nátěru

 Měření tloušťky filmu

 Zkouška přilnavosti

 Zkouška tvrdosti

 Zkouška ohybem

 Zkouška rázem

 Zkouška hloubením

 Zkouška v solné komoře



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

6

Spolehlivost

Kvalitu a spolehlivost našich výrobků 

dokládá zkoušení a certifikace 

našich transformátorů v nezávislých 

mezinárodně uznávaných laboratořích. 

Kromě toho je technologický 

vývoj a vášeň pro inovaci, což bylo 

v zásadě zřejmé po celou dobu 

historie naší společnosti, posilován 

naší vysoce výkonnou laboratoří 

(HighPowerLaboratory, HPL) o  

kapacitě až 2500 MVA.

Toto jsou naše vlastní zařízení, 

která umožňují trvalé zkoušky a 

které v kombinaci s našimi vysoce 

kvalifikovanými zaměstnanci dále 

potvrzují naši technologickou 

nezávislost.

Spolu s externími organizacemi a 

úředními orgány se rovněž účastníme 

kampaní řízení kvality na trhu, abychom 

zajistili prověření našich výrobků.

Účinnost 

Hermeticky utěsněný 

transformátor zcela ponořený 

do dielektrické kapaliny

 Hermeticky utěsněné nádrže:

 Není třeba žádná expanzní nádrž

 Používá se méně dielektrické kapaliny než u 

jiných typů transformátorů

 Bez kontaktu mezi dielektrickou 

kapalinou a externími činidly 

(vzduch, vlhkost, znečištění atd.)

 Zabraňuje zhoršení charakteristik 

dielektrika

 Nenáročná údržba

 Minimální riziko prosakování:

 Robustní nádrž (materiály o vysoké kvalitě) 

 Svářecí procesy provádí kvalifikovaný 

personál

 Všechny transformátory se testují na únik 

dielektrika

Minimální dopad na prostředí

 Respekt k životnímu prostředí:

 Používání vysoce recyklovatelných 

materiálů 

 Racionalizace v používání surovin

 Optimalizované rozměry transformátoru

 Optimální spotřeba surovin:

 Výběr materiálů

 Maximalizace jejich charakteristik

 Nízká spotřeba el. energie:

 Vyspělá technologiepři navrhování, výrobě 

a testování

 Minimální ztráty transformátoru

 Bezpečné a spolehlivé výrobky

 Certifikace ISO14001

Nízká úroveň hluku

 Optimální konstrukce a montáž 

feromagnetického jádra nám 

umožňuje drasticky snížit úroveň 

hluku, který transformátor vytváří

 Existují dvě komponenty, které 

identifikují úroveň hluku, který 

transformátor produkuje: 

L
wA

 = L
pA

 + K
S

Kde:

 L
wA

: Akustický výkon (příčina)

 L
pA

: Akustický tlak (účinek)

 K
S
 faktor (>0) který závisí na velikosti 

transformátoru

K popisu transformátoru se doporučuje 

použít akustický výkon LwA, protože je to 

hodnota, která je nezávislá na životním 

prostředí a je proto nejlepší veličinou 

pro posouzení akustické emisivity 

transformátoru.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

7

Bez desek s plošnými spoji

 Naše transformátory se vyrábějí 

pouze z nových komponent a bez 

jakýchkoli desek s plošnými spoji 

v přísném souladu s aktuálními 

předpisy

Elektromagnetická 

kompatibilita

Pokud jde o elektromagnetickou 

kompatibilitu, jsou naše transformátory 

pasívními prvky. Jinými slovy 

pracují uspokojivě, aniž by přidávaly 

elektromagnetický šum, který je pro 

zařízení v jejich okolí nesnesitelný 

a samy vydrží takovou interferenci 

způsobenou jinými zařízeními.

 Proudy, které procházejí vodiči, které jsou 

k transformátorům připojeny, zejména 

nízkonapěťové, mohou způsobit vznik 

významných elektromagnetických polí. 

Projektant instalace musí zajistit, aby 

tyto kabely byly položeny tak, aby tato 

pole byla minimalizována, nebo pokud 

je to nutné, je třeba přijmout opatření 

k omezení jejich účinků.

Udržitelnost 

Udržitelnost, chápaná jako nejlepší 

kompromis mezi uspokojením 

společenských požadavků, péčí o 

životní prostředí a finančními aspekty.

Společenské požadavky

 Bezpečnost lidí a zboží

 Nepřerušenost služby

Finanční aspekty

 Optimální využívání surovin

 Delší životnost zařízení, odolnost  

a robustnost

 Zařízení přizpůsobivé vývoji sítě

 Trvanlivost zařízení

Péče o životníprostředí

 Snížení objemu dielektrické 

kapaliny

 Minimální rozměry

 Minimální ztráty v transformátoru 

 Malé riziko úniku oleje

 Neagresivní pro okolní prostředí 

 Recyklovatelnost 

Ecodesign

Ormazabal splňuje požadavky 

směrnice pro Ecodesign Evropské 

komise (č. 548/2014), která definuje 

vodítko pro ekologicko přátelský  

design transformátorů v Evropě. 

Toto nařízení platí pro všechny 

transformátory umístěné na trh nebo 

uvedené do provozu počínaje červencem 

2015 v celé Evropské unii a netýká se 

výrobků, které se mají exportovat mimo 

Evropu. Při dodávce v rámci EU toto 

zařízení ponese značku CE jakožto důkaz, 

že jsou splněny směrnice Evropské unie.

Distribuční a výkonové transformátory 

firmy Ormazabal se jsou vyvíjeny 

tak, aby přispívaly k závazku z této 

směrnice, tj. ke zlepšení energetické 

účinnosti a ekologického profilu.

Trvalá inovace

Náš závazek k inovacím znamená, že 

zaujímáme přední technologické místo 

v Evropě. 

Proto naše výrobky splňují nejnáročnější 

celosvětové požadavky a mají certifikáty 

mezinárodně uznávaných laboratoří.

Nedávno jsme rozšířili řadu našich 

výrobků až do 5 MVA a také jsme vyvinuli 

několik nových transformátorů pro 

odlišné aplikace: transforma.fine pro 

výrobu větrné energie, transformátory 

s přepínačem pod zatížením, 

transformátory pro vysokonapěťové 

pobřežní připojovací systémy atd., a 

rovněž transformátory s větší paletou 

nižších ztrát.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

8

Technické podrobnosti
Skupina

transfoorma
Distribuční 

transformátory

Konvenční
Nekonvenční

transforma.tpc transforma.fine Řešení rozšířené řady

Ur (max.) 24 kV / 36 kV 24 kV / 36 kV 36 kV -  Další tech.hodnoty (>36 kV, 

>5000 kVA....)

-  OLTC (Přepínač pod zatížením)

-  Kontejnerizované generátory

- PV aplikace

-  Pomocné služby v jaderných 

elektrárnách

-  Vysokonapěťové pobřežní 

připojovací systémy 

- Rozšířené vlastnosti

(*)  Další řešení na vyžádání

Norma IEC-HN HN IEC

Výkon (max.) 25 - 5000 kVA 50 - 630 kVA 5 MVA

Ztráty
A0Bk/A0Ck/D0Ck/C0Ck/C0Bk/E0Dk/ 

B036Bk36/A036Ak36  Ptejte se na dostupnost Ptejte se na dostupnost

Olej Transformátor 

ponořený do 

dielektrické 

kapaliny, herme-

ticky utěsněný, 

zcela naplněný

Transformátory 

s vlastní 

ochranou

Malé 

transformátory 

s vysokou 

odolností 

vůči vysokým 

teplotám

Biologicky 

rozložitelná 

dielektrická 

kapalina

>> organic

Transformátor s přírodní biologicky rozložitelnou dielektrickou 

kapalinou

Platné elektrické normy

IEC

EN 50464 Třífázové do oleje ponořené distribuční transformátory 50 Hz, od 50 kVAdo 2 500 kVAs nejvyšším napětím pro zařízení nepřevyšujícím 36 kV

IEC 60076-1 Výkonové transformátory – Část 1: Všeobecně

IEC 60076-3 Výkonové transformátory – Část 3: Úrovně izolace, zkoušky dielektrika a externí volný prostor ve vzduchu

Směrnice EU

Nařízeníč. 548/2014 Implementace směrnice Ecodesign 2009/125/EG s ohledem na výkonové transformátory



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

9

Technické údaje
 Třífázové transformátory pro vnitřní 

i venkovní instalace

 Transformátory ponořené do 

dielektrické kapaliny: Hermeticky 

utěsněné, zcela ponořené v oleji 

v souladu s normou IEC 60296

 Chlazení ONAN 

 Barva: RAL 7033 (jiné barvy na 

vyžádání)

 Konvenční transformátory:

 Od 25 do 5000 kVA

 Úroveň izolace: 24 a 36 kV

Uvedené údaje a hodnoty odpovídají 

normálním provozním podmínkám 

zmiňovaným v normě IEC 60076-1.

 Ohledně dalších konfigurací se spojte 

s firmou Ormazabal.

Konstrukční struktura

Aktivní část

Aktivní část transformátoru je systém 

transformace energie, který se skládá, 

z feromagnetického jádra, vinutí a 

připojení středního a nízkého napětí.

Nádrž a dielektrikum

Nádrž transformátoru a dielektrická 

kapalina zajišťují nutnou izolaci  

a chlazení.

Vinutí Výhody

 Soustředná vinutí

 Izolace mezi vrstvami: Celulóza s epoxidovou 

pryskyřicí, která po vytvrzení zpevňuje cívky

 Cívky se vyrábějí s využitím nejnovějších 

technických postupů a strojů

 Optimalizace – vydrží síly při krátkém 

spojení

 Odbornost v chlazení cívek

 Pečlivá výroba cívek a chladících kanálků
 Zlepšený rozptyl tepla ve vinutích

 Použitívysoce kvalitních celulózových materiálů

 Optimální manipulace a skladování pro zachování 

izolačních vlastností insulation properties

 Zaručená izolace

Přípojky atransformátorové přepínače Výhody

 Koncovky vysokého a nízkého napětí  Připojení transformátoru k vnějšku

 Mimoobvodový transformátorový přepínač  Sekundární napětí lze přesně upravit

Nádrž adielektrická kapalina Výhody

 Elastickávlnitá nádrž 

s chladícími žebry

 Povrch se zvýšeným rozptylem tepla

 Absorpce změn v objemu dielektrické kapaliny 

v důsledku změn její teploty

 Electrical protection

 Zcela zaplněná dielektrickou 

kapalinou a hermeticky 

utěsněná

 Dielektrická kapalina nestárne, protože není ve styku 

se vzduchem 

 Minimální požadavky na údržbu

 Malé rozměry

 Není třeba expanzní nádržka ani vysoušení  

vzduchu needed

 Lighter in weight

 Ponořeno v dielektrickékapalině
 Nižší hladina hluku

 Lepší chování při přetíženía harmonických

 Povrchová úprava a nátěr
 Ochrana proti korozi, atmosférickým vlivům,  

slunečnímu záření a nárazům

1

4

5

2

3

6

1  Nádrž s dielektrickou kapalinou

2  Vinutí vysokého a nízkého napětí

3    Zásuvné průchodky vysokého 

napětí

4  Koncovky nízkého napětí (NN)

5  Kapsa teploměru

6  Feromagnetické jádro



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

10

Dielektrické kapaliny

 Minerální olej: Minerální izolační 

olej bez přidaných inhbitorů podle 

IEC 60296

 Bioelectra®: Přírodní, biologicky 

rozložitelný ester pro použití 

v organických transformátorech. 

Třída K s teplotou hoření vyšší  

než 300°C

 Dielektrický kapalný silikon podle 

normy IEC 60836.Třída K s teplotou 

hoření vyšší než 300°C

 Syntetický biologicky rozložitelný 

ester pro použití v elektrických 

transformátorech podle normy 

IEC 61099 

organic transformátory

Ormazabal nabízí v rámci své 

řady transformátorů ponořených 

do dielektrické kapaliny organic 

transformátory, pro které je typické, že 

jako dielektrikum používají přírodní 

biologicky rozložitelný ester.

Tento přírodní ester Bioelectra®, 

který firma Ormazabal vyvinula a 

patentovala, je dielektrická chladící 

kapalina, která se získává z rostlinných 

olejů a vyrábí bez antioxidačních přísad. 

Jeho vynikající antioxidační schopnost 

má původ v jeho speciálním složení a 

specifickém rafinačním procesu, který 

mu dovoluje zachovat si své přirozené 

antioxidanty. 

Vlastnosti přírodního esteru

 Vynikající dielektrické vlastnosti: 

Má vysoký bod nasycení vodou, 

což mu dovoluje zachovat vysoké 

hodnoty průrazného napětí při 

vysokém obsahu vody

 Velká odolnost vůči ohni: 

Vysoký bod vzplanutí (>300°C)a 

bod hoření (>350°C), mnohem vyšší 

než u minerálních olejů 

Podle normy IEC 61100 je 

klasifikován jako kapalina třídy K 

(bod hoření > 300°C) 

Lepší chování vůči ohni než 

transformátory s minerálními oleji

 Vysoká biologická rozložitelnost 

v půdě a ve vodě v důsledku jeho 

přírodního složení

 Není ekotoxický

 Dlouhá životnost: 

Prodlužuje životnost celulózových 

izolací díky velké schopnosti 

zadržovat vodu. 

 Na konci své životnosti 

recyklovatelný a opětovně 

použitelný v dalších ekologicky 

příznivých produktech (bionafta) 

 Elektrické charakteristické údajea 

rozměry transformátoru jsou 

nedotčeny



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

11

Výhody v porovnání s jinými 

dielektrickými kapalinami

 Vynikající vlastnosti dielektrika při 

vysokém obsahu vody:

 Vyšší průrazné napětí při vysokém obsahu 

vody (mnohem vyšší úroveň nasycení 

vodou než u minerálních olejů)

 Vyšší úroveň bezpečnosti:

 Vyšší body hoření a vzplanutí než

u zbývajících dielektrických kapalin

 Netoxický výrobek

 Na konci své životnosti recyklovatelný 

a opětovně použitelný

 Prodlužuje životnost 

transformátoru:

 Prodlužuje životnost celulózových izolací 

díky svému vysokému bodu nasycení 

vodou 

 Nižší produkce plynu během elektrického 

namáhání, které vydrží během provozu 

 Náročné zkoušky oxidace ukazují, že 

kyseliny vznikající v přírodním esteru 

nesnižují jeho průrazné napětí, ani nemají 

negativní dopad na měď

Přírodní ester a jiná dielektrika

Minerální 

olej

Uhlovodíky s vysokou

molekulovou hmotností
Silikonové 

oleje

Syntetické 

estery

Přírodní 

ester

Bod hoření 160°C 312°C 340°C 322°C 360°C

Biologická rozložitelnost nízká nízká nulová vysoká Velmivysoká

Výhody v porovnání 

s transformátory jiných typů

Ve vztahu k suchým transformátorům:

Jakýkoli transformátor s dielektrickou 

kapalinou má oproti suchým 

transformátorům níže uvedené výhody: 

 Lepší úroveň ztrát:

Suché transformátory mají značně 

vyšší ztráty při zatížení i bez zatížení 

než transformátory s dielektrickou 

kapalinou 

(Tento rozdíl může roční provozní 

ztráty zvýšit o více než 50%)

 Nižší hlučnost:

Suché transformátory mají 

značně vyšší hladinu hluku než 

transformátory s dielektrickou 

kapalinou (rozdíl v akustickém 

výkonu mezi 10 and15 dB)

 Přetížitelnost

 Delší předpokládaná životnost 

 Větší odolnost vůči vibracím, 

okolním podmínkám a přechodným

jevům v elektrické síti

 Vyžaduje se méně prostoru, protože 

nepotřebuje bezpečnostní obvod

Navíc je pro organic 

transformátortypické toto:

 Obdobné úrovně bezpečnosti 

vůči ohni

 Nižší ekologické dopady na konci 

své životnosti v procesu recyklace

 Alternativa pro instalaci 

v přírodních oblastech

 

Ve vztahu k silikonovým 

transformátorům:

 Vyšší biologická rozložitelnost 

 Nulová toxicita vůči vodním 

organismům

 Nižší ekologické dopady na konci 

své životnosti (recyklovatelná a 

opětovně použitelná dielektrická 

kapalina)

Ve vztahu k transformátorům 

s minerálním olejem:

 Vyšší biologická rozložitelnost

 Lepší chování vůči ohni

 Nižší ekologické dopady na konci 

své životnosti (recyklovatelná a 

opětovně použitelná dielektrická 

kapalina)

Ekologický 

dopadZtrátyHluk

organic

Suchý

Biologická 

rozložitelnost

Odolnost proti 

požáru (teplota 

bodu hoření)

organic 
řada

Řada s minerálním  
olejem 
(běžné hodnoty)



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

12

Charakteristické vlastnosti designu

 Standardní Volitelné

1 Mimoobvodový regulační transformátorový přepínač (lze ho používat pouze bez napětí) IEC 60214

2.a Porcelánové průchodky pro VN(vysoké napětí) EN 50180

2.b Zásuvné průchodky pro VN

3 Porcelánové průchodky pro NN(nízké napětí) EN 50386

4.a Praporce připojení nízkého napětí(≥630kVA)

4.b Průchodky jednopólových uzlů nízkého napětí EN 50180

5 Zemnící koncovky v nádrži EN 50216-4

6 Vypouštěcí a vzorkovací zařízení EN 50216-4

7 Plnící zařízení EN 50464-1

Ochranné relé  

 Funkce: řízení tlaku uvnitř nádrže, řízení teploty dielektrické kapaliny,  

řízeni hladiny oleje a detekce plynu

EN 50216-3

8 Výkonový štítek EN 50464-1

9 2 zvedací oka EN 50464-1

10 4 západková oka EN 50464-1

11 4 tažná oka EN 50464-1

12 Kapsa teploměru EN-50216-4

 Teploměr: měří teplotu horní vrstvy izolační kapaliny. K dispozici se dvěma kontakty 

(alarm a spouštěč) a horní mezní značkou.

13 Kola (≥250 kVA) EN-50216-4

14 Zařízení pro sběr dielektrické kapaliny

15 Krytka koncovek

16 Konzole pro montáž na stožár a opěrka pro odporové bleskojistky  

(použití pro transformátory montované na stožáry až do 160 kVA)

Zařízení

Konvenční transformátory

2.a

8

6

5
13

11

10

3

14

1

4.b

4.a

9

12

2.b15

7

16

16



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

13

Nízkonapěťové jednofázové 

sběrnicové průchodky (volitelné)
Metrické M12 Metrické: od M20 do M55

Připojení nízkého napětí

Nízkonapěťové porcelánové průchodky pro 420 V - B2*

Jmenovitý výkon [kVA] 25 40 50 63 100 160 250 400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500

Jmenovitý proud [A] 250 250 250 250 250 250 630 630 1000 1000 1600 1600 2000 3150 3150 4000

Rozměr– Metrický d1 M12 M12 M12 M12 M12 M12 M20 M20 M30 M30 M42 M42 M42 M48 M48 M55

Materiál Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Mosaz Měď Měď Měď Měď

Části připojení – indikátory nízkého napětí

Metrické M12 M12 M12 M12 M12 M12 M20 M20 M30 M30 M42 M42 M42 M48 M48 M55

e [mm] - - - - - - 32 32 32 32 40 40 40 40 40 70

f0 [mm] 40 40 40 40 40 40 60 60 60 60 100 100 100 120 120 150

Ø [mm] 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 18

Nízkonapěťové jednopólové sběrnicové průchodky pro vnitřní instalace (volitelné)

Jmenovitý výkon [kVA] 25 40 50 63 100 160 250 400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500

Jmenovitý proud [A] - - - - - - 1600 1600 1600 1600 1600 1600 - - - -

Materiál - - - - - - Měď Měď Měď Měď Měď Měď - - - -

 * Spojte se prosím s firmou Ormazabal k jiným sekundárním napětím a technickým hodnotám nad 2500 kVA.

Připojení vysokého napětí
Konektory pro vysokonapěťové zásuvné průchodky (nedodávají se s transformátorem)

Izolace [kV] 24 36

Úhlový konektor typu A (250 A)

Ref. EUROMOLD K-158LR

Úhlový konektor typuB (400 A)

Ref. EUROMOLD M-400LR

Přímý konektor typu A (250 A)

Ref. EUROMOLD K-152SR
-

Indikace připojení nízkého napětí



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

14

Typ transformátorů

Konvenční  

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 24 kV: A0 BK

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN praporce

VN Průchodky

Rámy kol 
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN bez-
zátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací oka

Plnící zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol (ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

15

Konvenční  

Charakteristické údaje 24 kV: A0 BK 

Elektrické charakteristické údaje 24 kV A0 BK 

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500*

Jmenovité napětí 

(Ur)

Primární [kV] <24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam A0 90 145 210 300 430 600 650 770 950 1200 1450 1750

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Bk 875 1475 2000 2750 3850 5400 7000 9000 11000 14000 18000 22000

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam A0 39 41 44 47 50 52 53 55 56 58 60 60

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 1.81 1.54 1.32 1.17 1.04 0.93 1.05 1.08 1.06 1.05 1.08 1.06

cosƒ=0.8 3.57 3.43 3.31 3.22 3.13 3.06 4.35 4.37 4.35 4.35 4.37 4.35

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 98.11 98.41 98.64 98.79 98.94 99.06 99.05 99.03 99.05 99.06 99.04 99.06

cosƒ=0.8 97.64 98.02 98.30 98.50 98.68 98.82 98.82 98.79 98.82 98.83 98.80 98.83

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.47 98.72 98.90 99.02 99.14 99.24 99.24 99.23 99.24 99.25 99.23 99.25

cosƒ=0.8 98.10 98.40 98.63 98.78 98.93 99.05 99.05 99.04 99.06 99.06 99.04 99.07

Rozměry [mm]  24 kV A0 BK 

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500

A (délka) 910 940 1046 1276 1426 1526 1706 1776 1996 1940 1960 2060

B (šířka) 643 733 743 876 876 936 1046 1106 1256 1180 1160 1320

C (výška ke krytu) 759 767 873 932 1032 1133 1163 1163 1208 1540 1760 1810

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1144 1152 1258 1317 1417 1518 1548 1548 1593 1925 2145 2195

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 849 857 963 1022 1122 1223 1253 1253 1298 1630 1850 1900

D2 (Výška k NN s indikátory) 919 927 1033 1166 1266 1394 1496 1496 1541 1910 2130 2240

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 138 148 213 300 377 441 572 582 692 980 1190 1380

Celková hmotnost (kg) 486 572 753 1075 1389 1817 2233 2342 2826 4120 4970 5830

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

16

Konvenční  

Transformátory navržené podle směrnice Ecodesign Evropské komise (č. 548 / 2014) vhodné pro trhy Evropské unie i po 

celém světě, kde jsou akceptovány.

Charakteristické údaje 24 kV: A0 CK

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

50 - 1000 kVA

F

K

H

J

A

THERMOMETER POCKET

1U 1V

N 2U 2V

HH

LIFTING
EYE-BOLTS

F

DRAINING
AND SAMPLING

DEVICE

M-12 EARTHING
TERMINAL

LM

J

B

1W

FILLING DEVICE

2W

D
2

C

D
1

OFF-LOAD REGULATION
TAP CHANGER

HV BUSHINGS
M-12 250A

WHEEL BASE

VN Průchodky

Zvedací oka

Rámy kol

Kapsa teploměru

NN bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Plnící zařízení

Vypouštěcí 
a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění  
M12

FILLING DEVICE

M-12 EARTHING
TERMINAL

DRAINING
AND SAMPLING

DEVICEK

THERMOMETER POCKET

A

1U 1V 1W

N

J

2W2U 2V

HH H

F
LIFTING
EYE-BOLTS F

LM
B

J

C

D
3D

2

WHEEL BASE

HIGH VOLTAGE 
BUSHINGS S24

K180AR-1 250 A

VN zásuvné 
průchodky

Zvedací oka

Rámy kol

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící zařízení



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

17

Konvenční  

Charakteristické údaje 24 kV: A0 CK 

Elektrické charakteristické údaje 24 kV A0 CK 

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] <24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam A0 90 145 210 300 430 600 650 770

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Ck 1100 1750 2350 3250 4600 6500 8400 10 500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam A0 39 41 44 47 50 52 53 55

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.26 1.81 1.54 1.37 1.22 1.11 1.22 1.22

cosƒ=0.8 3.77 3.57 3.43 3.33 3.25 3.17 4.47 4.47

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.68 98.14 98.43 98.60 98.76 98.89 98.88 98.89

cosƒ=0.8 97.11 97.69 98.04 98.26 98.45 98.61 98.61 98.61

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.15 98.52 98.74 98.88 99.00 99.11 99.11 99.12

cosƒ=0.8 97.69 98.15 98.43 98.60 98.76 98.89 98.89 98.90

Rozměry [mm]  24 kV A0 CK 

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000

A (délka) 1028 1020 1226 1070 1216 1496 1586 1686

B (šířka) 728 750 786 833 876 936 946 1006

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami a koly) 1314 1365 1506 1538 1658 1722 1782 1850

C (výška ke krytu) 819 870 1011 1043 1163 1227 1287 1355

D2 (Výška k NN bez indikátorů) 955 1006 1147 1218 1338 1412 1502 1570

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110

Objem oleje (litry) 160 180 230 275 355 390 590 590

Celková hmotnost (kg) 530 690 960 1150 1540 1990 2500 2730

Další rozměry na vyžádání.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

18

Konvenční  

Transformátory navržené podle směrnice Ecodesign Evropské komise (č. 548 / 2014) vhodné pro trhy Evropské unie i po 

celém světě, kde jsou akceptovány.

Charakteristické údaje 36 kV: A0 BK

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

50 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy  
kol  
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN  
bezzátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A
B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

19

Konvenční  

Charakteristické údaje 36 kV: A0 BK 

Elektrické charakteristické údaje 36 kV A0 BK 

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500*

Jmenovité napětí 

(Ur)

Primární [kV] <30

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam A0 103.5 166.7 241.5 345 494.5 690 747.5 885.5 1093 1380 1668 2013

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Bk 963 1623 2200 3025 4235 5940 7700 9900 12100 15400 19800 24200

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4.5 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam A0 39 41 44 47 50 52 53 55 56 58 60 68

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.01 1.71 1.47 1.30 1.15 1.04 1.14 1.17 1.14 1.14 1.17 1.14

cosƒ=0.8 4.00 3.85 3.70 3.61 3.51 3.44 4.41 4.43 4.41 4.41 4.43 4.41

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.91 98.24 98.50 98.67 98.83 98.96 98.96 98.93 98.96 98.96 98.94 98.96

cosƒ=0.8 97.40 97.81 98.13 98.34 98.54 98.70 98.70 98.67 98.70 98.71 98.68 98.71

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.31 98.58 98.78 98.92 99.05 99.15 99.16 99.15 99.16 99.17 99.15 99.17

cosƒ=0.8 97.89 98.23 98.48 98.65 98.82 98.94 98.95 98.94 98.96 98.96 98.94 98.97

Rozměry [mm]  36 kV A0 BK 

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500

A (délka) 1040 1040 1110 1206 1220 1280 1596 1596 1796 1960 1960 2160

B (šířka) 758 763 746 796 886 936 986 996 1056 1220 1180 1340

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami a koly) 1364 1457 1587 1668 1770 1831 1837 1847 2137 1980 2160 2240

C (výška ke krytu) 801 894 1024 1120 1222 1283 1289 1299 1534 1540 1720 1800

D2 (Výška k NN s indikátory) 937 1030 1160 1295 1397 1468 1504 1514 1749 1910 2150 2230

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Objem oleje (litry) 200 215 270 350 410 480 610 630 805 1000 1190 1460

Celková hmotnost (kg) 653 849 1064 1331 1589 2143 2694 3098 3565 4000 4800 5680

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

20

Konvenční  

Transformátory navržené podle směrnice Ecodesign Evropské komise (č. 548 / 2014) vhodné pro trhy Evropské unie i po 

celém světě, kde jsou akceptovány.

Charakteristické údaje 36 kV: A0 CK

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

50 - 1000 kVA

F

K

H

J

A

THERMOMETER POCKET

1U 1V

N 2U 2V

HH

LIFTING
EYE-BOLTS

F

DRAINING
AND SAMPLING

DEVICE

M-12 EARTHING
TERMINAL

LM

J

B

1W

FILLING DEVICE

2W

D
2

C

D
1

OFF-LOAD REGULATION
TAP CHANGER

HV BUSHINGS
M-12 250A

WHEEL BASE

VN Průchodky

Zvedací oka

Rámy kol

Kapsa teploměru

NN bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Plnící zařízení

Vypouštěcí 
a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění  
M12

FILLING DEVICE

M-12 EARTHING
TERMINAL

DRAINING
AND SAMPLING

DEVICEK

THERMOMETER POCKET

A

1U 1V 1W

N

J

2W2U 2V

HH H

F
LIFTING
EYE-BOLTS F

LM
B

J

C

D
3D

2

WHEEL BASE

HIGH VOLTAGE 
BUSHINGS S24

K180AR-1 250 A

VN zásuvné 
průchodky

Zvedací oka

Rámy kol

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící zařízení



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

21

Konvenční  

Charakteristické údaje 36 kV: A0 CK 

Elektrické charakteristické údaje 36 kV A0 CK 

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] <30

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam A0 103.5 166.7 241.5 345 494.5 690 747.5 885.5

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Ck 1210 1925 2585 3575 5060 7150 9240 11500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4.5 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam A0 39 41 44 47 50 52 53 55

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.52 2.03 1.70 1.52 1.36 1.23 1.33 1.33

cosƒ=0.8 4.58 4.34 3.84 3.74 3.64 3.56 4.54 4.54

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.44 97.95 98.26 98.46 98.63 98.77 98.77 98.77

cosƒ=0.8 96.82 97.45 97.84 98.08 98.29 98.47 98.46 98.47

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 97.95 98.36 98.61 98.76 98.90 99.01 99.02 99.03

cosƒ=0.8 97.45 97.96 98.26 98.45 98.63 98.77 98.78 98.78

Rozměry [mm]  36 kV A0 CK

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000

A (délka) 1018 1010 1256 1150 1246 1616 1626 1736

B (šířka) 743 748 796 788 886 1006 976 1060

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami a koly) 1431 1457 1603 1606 1716 1726 1840 1863

C (výška ke krytu) 868 894 1040 1058 1168 1178 1292 1315

D2 (Výška k NN bez indikátorů) 1004 1030 1176 1233 1343 1363 1507 1530

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 375 375 375 375 375 375 375 375

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110

Objem oleje (litry) 200 200 200 320 356 494 548 573

Celková hmotnost (kg) 635 701 988 1122 1417 2040 2382 2768

Další rozměry na vyžádání.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

22

Konvenční

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 24 kV: D0 CK  

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy  
kol  
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN 
bezzátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN 
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací oka

Plnící zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol (ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

23

Konvenční 

Charakteristické údaje 24 kV: D0 CK 

Elektrické charakteristické údaje 24 kV D0 CK 

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] < 24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam D0 145 260 375 530 750 1030 1150 1400 1750 2200 2700 3200

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Ck 1100 1750 2350 3250 4600 6500 8400 10500 13500 17000 21000 26500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam D0 50 54 57 60 63 65 66 68 69 71 73 76

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.26 1.81 1.54 1.37 1.22 1.11 1.22 1.22 1.25 1.24 1.22 1.23

cosƒ=0.8 3.77 3.57 3.43 3.33 3.25 3.17 4.47 4.47 4.49 4.48 4.47 4.47

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.57 98.03 98.33 98.51 98.68 98.82 98.82 98.82 98.79 98.81 98.83 98.83

cosƒ=0.8 96.98 97.55 97.92 98.15 98.36 98.53 98.53 98.53 98.50 98.52 98.54 98.54

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.00 98.37 98.61 98.76 98.90 99.02 99.03 99.04 99.01 99.03 99.04 99.04

cosƒ=0.8 97.52 97.97 98.26 98.45 98.63 98.78 98.79 98.80 98.77 98.79 98.81 98.81

Rozměry [mm]  24 kV D0 CK 

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 830 940 1126 1286 1436 1516 1806 1866 1876 1796 1916 2056

B (šířka) 620 723 738 886 896 916 1106 1186 1166 1166 1216 1416

C (výška ke krytu) 727 799 761 821 901 982 982 1042 1092 1557 1741 1716

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1112 1184 1146 1206 1286 1367 1367 1427 1477 1947 2126 2146

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 817 889 851 911 991 1072 1072 1132 1182 1646 1830 1850

D2 (Výška k NN s indikátory) 887 959 921 1055 1135 1243 1315 1375 1425 1927 2111 2191

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 101 155 196 255 323 412 481 522 554 951 1164 1309

Celková hmotnost (kg) 424 581 755 1015 1307 1753 2163 2440 2758 3801 4784 5497

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 910 940 1046 1276 1426 1526 1706 1776 1996 1866 2116 2286

B (šířka) 643 733 743 876 876 936 1046 1106 1256 1256 1306 1426

C (výška ke krytu) 759 767 873 932 1032 1133 1163 1163 1208 1661 1771 1831

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1144 1152 1258 1317 1417 1518 1548 1548 1593 2046 2156 2269

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 849 857 963 1022 1122 1223 1253 1253 1298 1750 1860 1966

D2 (Výška k NN s indikátory) 919 927 1033 1166 1266 1394 1496 1496 1541 2031 2141 2201

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 138 148 213 300 377 441 572 582 692 1005 1182 1520

Celková hmotnost (kg) 486 572 753 1075 1389 1817 2233 2342 2826 3864 4460 5458

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

24

Konvenční 

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 24 kV: C0 CK 

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka

NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy  
kol  
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN bez-
zátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN 
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací  

oka

Plnící  

zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol  

(ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

25

Konvenční 

Charakteristické údaje 24 kV: C0 CK 

Elektrické charakteristické údaje 24 kV C0 CK

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] < 24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam C0 125 210 300 425 610 860 930 1100 1350 1700 2100 2500

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Ck 1100 1750 2350 3250 4600 6500 8400 10500 13500 17000 21000 26500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam C0 47 49 52 55 58 60 61 63 64 66 68 71

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.26 1.81 1.54 1.37 1.22 1.11 1.22 1.22 1.25 1.24 1.22 1.23

cosƒ=0.8 3.77 3.57 3.43 3.33 3.25 3.17 4.47 4.47 4.49 4.48 4.47 4.47

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.61 98.08 98.37 98.55 98.71 98.85 98.85 98.85 98.83 98.84 98.86 98.85

cosƒ=0.8 97.03 97.61 97.97 98.20 98.40 98.56 98.56 98.57 98.54 98.56 98.58 98.57

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.06 98.43 98.67 98.81 98.95 99.05 99.07 99.07 99.06 99.07 99.08 99.08

cosƒ=0.8 97.58 98.05 98.34 98.52 98.69 98.82 98.84 98.85 98.82 98.84 98.85 98.85

Rozměry [mm]  24 kV C0 CK 

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 830 940 1126 1286 1436 1516 1806 1866 1876 1796 1776 2106

B (šířka) 620 723 738 886 896 916 1106 1186 1166 1166 1226 1306

C (výška ke krytu) 727 799 761 821 901 982 982 1042 1092 1557 1681 1706

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1112 1184 1146 1206 1286 1367 1367 1427 1477 1942 2066 2091

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 817 889 851 911 991 1072 1072 1132 1182 1646 1770 1795

D2 (Výška k NN s indikátory) 887 959 921 1055 1135 1243 1315 1375 1425 1927 1951 2136

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 98 149 190 264 316 389 487 505 732 910 1007 1126

Celková hmotnost (kg) 407 647 785 1082 1351 1792 2207 2509 2832 3865 4379 5150

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 910 940 1046 1276 1426 1526 1706 1776 1996 1856 2076 2056

B (šířka) 643 733 743 876 876 936 1046 1106 1256 1216 1286 1456

C (výška ke krytu) 759 767 873 932 1032 1133 1163 1163 1208 1651 1771 1881

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1144 1152 1258 1317 1417 1518 1548 1548 1593 2036 2156 2319

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 849 857 963 1022 1122 1223 1253 1253 1298 1740 1860 2016

D2 (Výška k NN s indikátory) 919 927 1033 1166 1266 1394 1496 1496 1541 2021 2141 2311

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 131 141 202 285 358 419 543 553 657 946 1181 1413

Celková hmotnost (kg) 510 601 791 1129 1458 1908 2345 2459 2967 3777 4492 5542

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

26

Konvenční 

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 24 kV: C0 BK 

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy kol 
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN 
bezzátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací  

oka

Plnící zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol  

(ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

27

Konvenční 

Charakteristické údaje 24 kV: C0 BK 

Elektrické charakteristické údaje 24 kV C0 BK 

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] < 24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam C0 125 210 300 425 610 860 930 1100 1350 1700 2100 2500

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Bk 875 1475 2000 2750 3850 5400 7000 9000 11000 14000 18000 22000

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam C0 47 49 52 55 58 60 61 63 64 66 68 71

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 1.81 1.54 1.32 1.17 1.04 0.93 1.05 1.08 1.06 1.05 1.08 1.06

cosƒ=0.8 3.57 3.43 3.31 3.22 3.13 3.06 4.35 4.37 4.35 4.35 4.37 4.35

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 98.04 98.34 98.58 98.75 98.90 99.02 99.02 99.00 99.02 99.03 99.00 99.03

cosƒ=0.8 97.56 97.94 98.23 98.44 98.63 98.77 98.78 98.75 98.78 98.79 98.76 98.79

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.38 98.63 98.83 98.96 99.08 99.18 99.20 99.19 99.20 99.21 99.19 99.21

cosƒ=0.8 97.98 98.30 98.54 98.70 98.86 98.98 99.00 98.98 99.00 99.01 98.99 99.02

Rozměry [mm]  24 kV C0 BK 

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 890 940 1126 1286 1436 1466 1866 1866 1836 1796 1836 2076

B (šířka) 623 723 738 886 896 916 1186 1186 1126 1166 1216 1366

C (výška ke krytu) 752 737 761 821 901 1052 1042 1042 1202 1657 1741 1716

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1137 1122 1146 1206 1286 1437 1427 1427 1587 2042 2126 2101

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 842 827 851 911 991 1142 1132 1132 1292 1746 1830 1805

D2 (Výška k NN s indikátory) 912 897 921 1055 1135 1313 1375 1375 1535 2027 2111 2146

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 122 144 189 244 313 385 547 498 596 938 1209 1131

Celková hmotnost (kg) 502 579 815 1083 1414 1911 2526 2632 3035 4255 4975 5405

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 910 980 1040 1296 1446 1516 1886 1886 1996 1736 2066 2236

B (šířka) 643 743 758 896 886 906 1166 1166 1256 1216 1266 1306

C (výška ke krytu) 759 757 893 1001 1091 1192 1173 1173 1248 1701 1781 1826

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1144 1142 1278 1386 1476 1577 1558 1558 1633 2086 2166 2264

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 849 847 983 1091 1181 1282 1263 1263 1338 1790 1870 1961

D2 (Výška k NN s indikátory) 919 917 1053 1235 1325 1453 1506 1506 1581 2071 2151 2256

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 137 165 213 315 368 475 598 589 716 964 1168 1449

Celková hmotnost (kg) 493 580 754 1195 1518 2136 2579 2570 2908 3796 4741 5573

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

28

Konvenční 

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 24 kV: B0 BK 

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN 
bezzátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací  

oka

Plnící  

zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol  

(ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

29

Konvenční 

Charakteristické údaje 24 kV: B0 BK  

Elektrické charakteristické údaje 24 kV B0 BK

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] < 24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam B0 110 180 260 360 520 730 800 940 1150 1450 1800 2150

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Bk 875 1475 2000 2750 3850 5400 7000 9000 11000 14000 18000 26500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam B0 42 44 47 50 53 55 56 58 59 61 63 66

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 1.81 1.54 1.32 1.17 1.04 0.93 1.05 1.08 1.06 1.05 1.08 1.23

cosƒ=0.8 3.57 3.43 3.31 3.22 3.13 3.06 4.35 4.37 4.35 4.35 4.37 4.47

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 98.07 98.37 98.61 98.77 98.92 99.04 99.03 99.02 99.04 99.04 99.02 98.87

cosƒ=0.8 97.60 97.97 98.27 98.47 98.65 98.80 98.80 98.77 98.80 98.81 98.78 98.59

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.42 98.67 98.86 98.99 99.11 99.21 99.22 99.21 99.22 99.23 99.21 99.10

cosƒ=0.8 98.03 98.35 98.58 98.74 98.89 99.01 99.02 99.01 99.03 99.04 99.02 98.88

Rozměry [mm]  24 kV B0 BK

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 865 940 1066 1226 1376 1446 1666 1866 1606 1616 1866 2156

B (šířka) 620 723 738 866 896 926 986 1186 1186 1236 1216 1366

C (výška ke krytu) 757 779 803 901 921 1053 1053 1112 1163 1611 1659 1726

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1142 1164 1188 1286 1306 1438 1438 1497 1548 1996 2044 2111

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 847 869 893 991 1011 1143 1143 1202 1253 1700 1748 1815

D2 (Výška k NN s indikátory) 917 939 963 1135 1155 1314 1386 1445 1496 1981 2029 2156

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 118 147 191 231 290 412 466 526 597 834 883 1228

Celková hmotnost (kg) 491 620 774 1102 1361 1859 2468 2761 2966 4130 4256 5559

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 930 980 1030 1296 1326 1356 1756 1796 1806 1876 2076 2216

B (šířka) 648 753 763 896 946 986 1026 976 1046 1136 1256 1296

C (výška ke krytu) 759 776 873 1001 1111 1202 1223 1213 1369 1721 1781 1856

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1144 1161 1258 1386 1496 1587 1608 1598 1754 2106 2166 2294

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 849 866 963 1091 1201 1292 1313 1303 1459 1810 1870 1991

D2 (Výška k NN s indikátory) 919 936 1033 1235 1345 1463 1556 1546 1702 2091 2151 2286

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 140 172 199 327 388 486 644 591 749 973 1188 1463

Celková hmotnost (kg) 527 666 794 1166 1526 2074 2584 2568 3266 3979 4623 5805

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

30

Konvenční 

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 24 kV: E0 DK 

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN bez-
zátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací  

oka

Plnící  

zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol  

(ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

31

Konvenční 

Charakteristické údaje 24 kV: E0 DK

Elektrické charakteristické údaje 24 kV E0 DK

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] < 24

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam E0 190 320 460 650 930 1300 1400 1700 2100 20000 26000 32000

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Dk 1350 2150 3100 4200 6000 8400 10500 13000 16000 2600 3100 3500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam E0 55 59 62 65 68 70 71 73 74 76 78 81

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.76 2.21 2.00 1.75 1.57 1.40 1.48 1.47 1.45 1.42 1.47 1.45

cosƒ=0.8 4.33 3.75 3.68 3.54 3.45 3.35 4.64 4.63 4.62 4.60 4.63 4.62

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.01 97.59 97.82 98.10 98.30 98.48 98.53 98.55 98.57 98.61 98.57 98.60

cosƒ=0.8 96.29 97.00 97.29 97.63 97.88 98.11 98.17 98.20 98.22 98.27 98.21 98.26

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 97.53 98.00 98.20 98.42 98.59 98.74 98.80 98.81 98.83 98.86 98.83 98.87

cosƒ=0.8 96.93 97.51 97.76 98.03 98.24 98.43 98.50 98.52 98.54 98.58 98.54 98.59

Rozměry [mm]  24 kV E0 DK

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 830 940 1126 1386 1476 1596 1866 1866 2036 2096 2116 2176

B (šířka) 620 743 738 886 976 1076 1166 1186 1326 1356 1396 1386

C (výška ke krytu) 749 809 769 811 881 992 970 1092 1127 1561 1611 1717

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1134 1194 1154 1196 1266 1377 1355 1477 1512 1946 1996 2102

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 839 899 859 901 971 1082 1060 1182 1217 1650 1700 1806

D2 (Výška k NN s indikátory) 909 969 929 1045 1115 1253 1303 1425 1460 1931 1981 2147

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 105 162 201 270 343 422 515 573 620 915 1078 1134

Celková hmotnost (kg) 418 596 742 1034 1350 1804 2094 2428 2754 3671 4415 4856

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 990 1020 1046 1276 1426 1606 1706 1816 1996 1946 2136 2336

B (šířka) 663 758 743 876 876 1016 1046 1146 1256 1206 1376 1506

C (výška ke krytu) 740 769 873 932 1032 1133 1163 1183 1248 1751 1671 1811

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1125 1154 1258 1317 1417 1518 1548 1568 1633 2136 2056 2249

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 830 859 963 1022 1122 1223 1253 1273 1338 1840 1760 1946

D2 (Výška k NN s indikátory) 900 929 1033 1166 1266 1394 1496 1516 1581 2121 2041 2241

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – n/a

Objem oleje (litry) 170 206 218 311 388 468 590 617 765 1114 1035 1494

Celková hmotnost (kg) 539 590 714 962 1324 1807 2150 2359 2839 3980 4174 5425

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

32

Konvenční 

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 36 kV: B036 BK36 

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy  
kol  
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN bez-
zátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací oka

Plnící zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol (ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

33

Konvenční 

Charakteristické údaje 36 kV: B036 BK36 

Elektrické charakteristické údaje 36 kV B036 BK36

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] <30

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam B036 190 320 460 650 930 1300 1500 1700 2100 2600 3150 3800

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Bk36 1250 1950 2550 3500 4900 6500 8400 10500 13500 1700 21000 26500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam B036 52 56 59 62 65 67 68 68 70 71 73 76

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.57 2.03 1.68 1.49 1.32 1.13 1.22 1.22 1.25 1.24 1.22 1.18

cosƒ=0.8 4.26 4.01 3.83 3.72 3.62 3.50 4.47 4.47 4.49 4.48 4.47 4.44

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.20 97.78 98.15 98.37 98.56 98.78 98.78 98.79 98.77 98.79 98.81 98.88

cosƒ=0.8 96.53 97.24 97.70 97.97 98.21 98.48 98.48 98.50 98.46 98.49 98.51 98.61

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 97.67 98.15 98.45 98.62 98.79 98.96 98.97 99.00 98.98 99.00 99.01 99.09

cosƒ=0.8 97.11 97.69 98.06 98.28 98.49 98.71 98.72 98.75 98.72 98.75 98.77 98.86

Rozměry [mm]  36 kV B036 BK36

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 890 940 1126 1286 1436 1516 1806 1866 1876 1956 1976 2236

B (šířka) 623 723 738 886 896 916 1106 1186 1166 1236 1256 1376

C (výška ke krytu) 727 799 761 821 901 982 982 1042 1092 1491 1646 1711

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1180 1252 1214 1259 1339 1420 1420 1480 1530 1929 2084 2149

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 862 934 896 956 1036 1117 1117 1177 1227 1626 1781 1846

D2 (Výška k NN s indikátory) 887 959 921 1055 1135 1243 1315 1375 1425 1861 2016 2141

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 122 156 195 263 335 403 475 514 559 865 1026 1248

Celková hmotnost (kg) 446 560 745 1018 1306 1776 2125 2455 2763 3743 4221 5422

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 990 1000 1076 1276 1426 1526 1706 1776 2016 1906 2036 2236

B (šířka) 663 763 743 876 876 936 1046 1106 1236 1216 1286 1416

C (výška ke krytu) 740 791 873 932 1032 1133 1163 1203 1227 1661 1791 1831

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1193 1244 1326 1370 1470 1571 1601 1641 1665 2099 2229 2269

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 875 926 1008 1067 1167 1268 1298 1338 1362 1796 1926 1966

D2 (Výška k NN s indikátory) 900 951 1033 1166 1266 1394 1496 1536 1560 2031 2161 2261

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 167 167 225 299 382 442 589 601 788 984 1189 1411

Celková hmotnost (kg) 544 544 730 1051 1336 1782 2172 2507 2914 3781 4610 5415

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

34

Konvenční 

Transformátory navržené podle požadavků normy IEC, vhodné pro trhy na celém světě mimo Evropskou Unii.

Charakteristické údaje 36 kV: A036 AK36

Vysokonapěťové porcelánové průchodky Vysokonapěťové zásuvné průchodky

250 - 2500 kVA

Zvedací  
oka NN Průchodky

VN Průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa 
teploměru

NN bez-
zátěžový 
transfor-
mátorový 
regulační 
přepínač

Plnící 
zařízení

Vypouštěcí a 
vzorkovací zařízení

Uzemnění 
M12

F

J

H H

A

H

B

F

K

D
2

M L

C

J

D
1

Zvedací 
oka NN Průchodky

VN zásuvné průchodky

Rámy 
kol 
(Ližiny)

Kapsa teploměru

Vypouštěcí 
a vzorkovací 
zařízení

Uzemnění 
M12

Plnící 
zařízení

F F

D
2

M

L
D

3

C

K
J J

H H

A

B

H

NN  
bezzátěžový 
transformáto-
rový regulační 
přepínač

Vysokonapěťové porcelánové průchodky

Až do 160 kVA

NN Průchodky

VN Průchodky
Opěrka odporové bleskojistky 

(Op)Zvedací  

oka

Zvedací  

oka

Plnící zařízení

NN bezzátěžový 

transformáto-

rový regulační 

přepínač

Rámy kol  

(ližiny)

Kapsa teploměru 

(volitelně)

Vypouštěcí 

a vzorkovací 

zařízení

Uzemnění 

M12

F

J
K

A

H H H

B

D
2 D

1

C

LL

80

J

1
4

0

F



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

35

Konvenční 

Charakteristické údaje 36 kV: A036 AK36

Elektrické charakteristické údaje 36 kV A036 AK36

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

Jmenovité napětí (Ur)
Primární [kV] <30

Sekundární bez zatížení [V] 420

Vektorová skupina Yzn11/Dyn11* Dyn11

Ztráty bez zatížení - P0 [W] Seznam A036 160 270 390 550 790 1100 1300 1450 1750 2200 2700 3200

Ztráty při zatížení - Pk [W] Seznam Ak36 1050 1650 2150 3000 4150 5500 7000 8900 11500 14500 18000 22500

Impedance nakrátko (%) při 75°C 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 6 6 6 6 6 6

Hladina zvukové energie LwA [dB] Seznam A036 50 54 57 60 63 65 66 67 68 69 71 73

Pokles napětí při plném zatížení (%)
cosƒ=1 2.18 1.74 1.44 1.29 1.13 0.97 1.05 1.07 1.10 1.08 1.08 1.08

cosƒ=0.8 4.09 3.86 3.69 3.60 3.50 3.39 4.35 4.36 4.38 4.37 4.37 4.37

Účinnost (%)

ZATÍŽENÍ 100%
cosƒ=1 97.64 98.12 98.44 98.60 98.78 98.96 99.02 98.98 98.95 98.97 98.98 98.98

cosƒ=0.8 97.06 97.66 98.05 98.26 98.48 98.71 98.78 98.72 98.69 98.71 98.72 98.73

ZATÍŽENÍ 75%
cosƒ=1 98.04 98.43 98.68 98.82 98.97 99.12 99.20 99.15 99.13 99.14 99.15 99.16

cosƒ=0.8 97.56 98.04 98.36 98.53 98.71 98.90 99.00 98.94 98.92 98.93 98.94 98.95

Rozměry [mm]  36 kV A036 AK36

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 1040 940 1126 1226 1436 1516 1866 1866 1836 1816 2026 2116

B (šířka) 633 733 738 866 896 946 1136 1186 1126 1196 1226 1266

C (výška ke krytu) 761 719 801 901 901 1052 1052 1112 1272 1657 1657 1767

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1214 1172 1254 1339 1339 1490 1490 1550 1710 2095 2095 2205

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 896 854 936 1036 1036 1187 1187 1247 1407 1792 1792 1902

D2 (Výška k NN s indikátory) 921 879 961 1135 1135 1313 1333 1445 1605 2027 2027 2197

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 180 151 210 235 319 450 540 550 634 1015 1025 1289

Celková hmotnost (kg) 521 572 779 1040 1419 1976 2.422 2612 3055 4340 4570 5526

Hliníková vinutí

Jmenovitý výkon [kVA] 50 100 160 250 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500**

A (délka) 980 980 1040 1296 1326 1396 1766 1886 1976 1946 2096 2276

B (šířka) 653 758 768 896 946 1046 1076 1166 1196 1176 1256 1366

C (výška ke krytu) 740 767 893 1001 1091 1142 1224 1173 1301 1701 1781 1821

D1 (Výška k VN s porcelánovými průchodkami) 1193 1220 1346 1439 1529 1580 1662 1611 1739 2139 2219 2259

D3 (výška k VNse zásuvnými průchodkami) 875 902 1028 1136 1226 1277 1359 1308 1436 1836 1916 1956

D2 (Výška k NN s indikátory) 900 927 1053 1235 1325 1403 1557 1506 1634 2071 2151 2251

F (Vzdálenost mezi VN průchodkami) 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275 275

H (Vzdálenost mezi NN průchodkami ve středu) 80 80 80 150 150 150 150 150 150 200 200 200

J (Vzdálenost mezi osami kol) 520 520 520 670 670 670 670 670 820 820 820 1070

K (Šířka kol) 40 40 40 40 40 40 40 40 70 70 70 70

Ø (Kola) 125 125 125 125 125 125 125 125 200 200 200 200

L (Kolo) 110 110 110 110 110 110 110 110 165 165 165 165

Vzdálenost mezi montážními konzolemi na stožár 530 530 530 – – – – – – – – –

Objem oleje (litry) 150 183 233 331 396 472 623 590 831 1033 1208 1492

Celková hmotnost (kg) 552 633 762 1132 1440 1932 2338 2594 3239 3986 4668 5933

Další rozměry na vyžádání. 

(*) Rozměry mohou být ovlivněny v závislosti na zvolené vektorové skupině. 

(**) Spojte se prosím s firmou Ormazabal ohledně technických hodnot nad 2500 kVA.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

36

Nekonvenční

transforma.fine

Malé kompaktní transformátory, 

transforma.fine, které jsou vysoce 

odolné vůči vysokým teplotám, jsou  

začleněny do široké palety transformátorů 

ponořených do dielektrické kapaliny –  

minerálního olejenebo do přírodní 

biologicky rozložitelné kapaliny, 

transforma.organic.

Je pro ně typická jejich vysoká 

schopnost přizpůsobit se stísněným 

prostorům a pro použití ve specifických 

aplikacích, např. výroba větrné energie.

Normy

IEC60076-1 

IEC60076-14  

IEC60076-16 

Technické vlastnosti

Až do 36 kV 

Až do 5000 kVA 

Šířka ≥846 mm

 Další informace: CA409EN.

transforma.tpc

Transformátory s vlastní ochranou,  

transforma.tpc, ponořené do 

dielektrické kapaliny – minerálního oleje 

nebo přírodní biologicky rozložitelné 

kapaliny, transforma.organic, pro 

použití ve vnitřních prostorách nebo  

na stožáru, zejména pro aplikaci v sítích 

na venkově.

Je pro ně typická jejich odolnost vůči 

přetížení, nízké ztráty a snížené hladiny 

zvuku.

Normy

IEC 60076-13 

HN 52-S-24

Technické vlastnosti

Až do 36 kV 

Až do 630 kVA (transformační stanice) 

Až do 160 kVA (stožár)

Vysokonapěťová jištěná ochrana a 

spínací funkce.

 Další informace: CA120FR & CA337FR.

Řešení rozšířené řady

OLTC (zátěžový transformátorový 

přepínač)

Transformátory, které řeší problém 

nerovnováhy napětí v důsledku 

distribuované výroby energie.

Distribuční stanice s malým solárním 

nebo větrným jsou vystaveny velkým 

kolísáním napětí mezi dny s nízkou 

spotřebou a velkou výrobou (slunečné 

nebo větrné dny) a dny s nízkou 

výrobou a vysokou spotřebou. Je nutné, 

aby regulace napětí umožnila řádnou 

činnost systému.

Normy

Řada IEC 60076

Technické vlastnosti

Až do 1000 kVA a 24 kV

Fotovoltaické aplikace

Zvyšovací transformátory pro 

fotovoltaické aplikace, pro které je 

typické několikanásobné zvyšování 

energetického výkonu ročně a nízké 

ztráty.

Násobná vinutí, která jsou napájena 

několika invertory (Dy11y11, Ynd11d11, 

Dy11y11y11...), takže se počet 

transformátorů snižuje.

Normy

IEC60076-1 

EN 50464-1

Technické vlastnosti

Až do 52 kV 

Až do 4000 kVA



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

37

Kontejnerizované generátory

Transformátory více-napěťové a 

multifrekvenční, které umožňují 

přizpůsobit elektrický přívod od 

generátoru podle charakteristických 

požadavků jakékoli země. 

Různá napětí v oblasti VN se získávají:

 Výrobou různých NN napětí

 Různými vektorovými skupinami 

(změnou transformátorového 

přepínače vektorové skupiny)

 Různým připojením (změnou 

transformátorového přepínače  

pro volbu napětí)

 Různým procentním nastavením 

hlavní odbočky (změnou 

transformátorového přepínače  

pro přepnutí napětí)

Normy

IEC 60076

Technické vlastnosti

Až do 5000 kVA a 36 kV

Vysokonapěťové pobřežní 

připojovací systémy (HVSC)

Transformátory s velmi vyváženým 

napětím (kolísání napětí <3%) pro 

úplné řešení dodávek energie lodím 

v přístavech (vysokonapěťové pobřežní 

připojovací systémy).

Toto řešení vychází z kontejnerizované 

kompaktní stanice, kde je instalován 

transformátor.

Toto řešení dodávané na klíč má tyto 

typické vlastnosti:

 Regulace napětí při zatížení

 Koncept „instaluj a pracuj“:

 Prodloužitelný kabel pro připojení 

zařízení k lodím

 Vyspělý komunikační protokol mezi 

lodí a stanicí

Normy

IEC 60076 

ISO 80005

Technické vlastnosti

Až do 10 000 kVA a 52 kV

Pomocné služby v jaderných 

elektrárnách

Transformátory specificky navržené pro 

vysoce náročná prostředí, např. pomocné 

obvody v jaderných elektrárnách kde 

se vyžaduje bezpečnost, dlouhodobá 

odolnost, robustnost, nepřetržitost 

provozu a vysoký výkon.

Rozšířené vlastnosti 

 Technickéhodnoty

 >36 kV

 > 5000 kVA

 Přímé připojení ke kabinkám  

Ormazabal

 Design pro ultra-kompaktní stanice 

Ormazabal

 Vysokoteplotní transformátory



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

38

Manipulace, instalace a poprodejní služby
Manipulace 

Konvenční transformátory mají čtyři 

konzolová oka umístěná v rozích 

pro dopravu a k zamezení poškození 

chladících prvků.

Transformátory lze dopravovat 

a manipulovat s nimi pomocí 

vysokozdvižného vozíku, jeřábu  

nebo po jejich vlastních kolech:

Vysokozdvižný vozík

Transformátor je upevněn na paletě. 

Jeřáb

Nádrž je dostatečně robustní, aby bylo 

možné transformátor zvednout pomocí 

zvedacíchok.

Vlastní kola

 Pro pokyny k manipulaci a instalaci si 

vyžádejte příslušné příručky od firmy 

Ormazabal.

Vnitřní stanice

Vnitřní mobilní / montované 
transformátorové stanice

 Řešení na klíč plná montáž, 

přezkoušení a doprava z továrny)

 Stejnoměrná kvalita 

 Významné snížení nákladů na instalaci 

i zkrácení potřebného času 

 Kolektor dielektrické kapaliny

 Možnost instalovat transformátor 

na místě 

 Široká paleta TS firmy Ormazabal: 

Se vstupem, podzemní, kioskové, 

kompaktní atd.

 K dispozici je možnost mít provozní 

transformátorovou stanici během 

krátké doby 

 Řešení pod stožárem k ochraně 

transformátoru proti slunečnímu 

záření a drsným podmínkám 

okolního prostředí a rovněž 

k zamezení problémů souvisejících 

s hnízděním ptáků 

Vnitřní větrné turbíny

 Příbřežní a pobřežní větrné farmy 

 Více než 10 let zkušeností v sektoru 

větru při pobřeží 

 transforma.fine:  

Malé kompaktní transformátory, 

které jsou odolné vysokým teplotám, 

a pro které je typická schopnost 

adaptace na menší prostory a 

použití při specifických aplikacích, 

např. výroba energie z větru

≥846 mm

Uvnitř budov

Místo pro transformátor musí být 

navrženo podle místních předpisů a 

umožňovat přiměřené chlazení.



transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny

39

Venkovní stanice 

transforma ve venkovních zařízeních.

Na stožáru

Venkovní distribuční transformátory 

pro instalaci na stožáru: transforma 

konvenční nebo tpc.

Uvedení do provozu a 

poprodejní služby

Technická 

Asistence

FAT Naložení a 

dodání

Dohled 

ainstalace

Uvedení do 

provozu

Školení

Záruka Kontrola a 

údržba

Náhradní  

díly

Oprava Lepší výbava Recyklace

Inženýrství Obstarání EPCM

Recyklace a konec 

životnosti

V rámci svých poprodejních služeb, 

Ormazabal zajišťuje pro podniky 

působící v sektoru elektřiny i pro 

koncové uživatele recyklační služby  

pro své transformátory. 

Naše politika kvality, prevence 

životního prostředí, zdraví a 

bezpečnosti vede k našemu závazku 

k podpoře ekologicky odpovědné 

společnosti, jejíž součástí chceme být.

V tomto rámci je náš systém řízení kvality 

mezinárodně uznáván certifikací podle 

ISO 9001.

Kromě toho se náš silný závazek 

vůči životnímu prostředí odráží 

i v zavedení systému ekologického 

řízení certifikovaného podle normy 

ISO 14001, který sleduje dopad činností 

na životní prostředí.

Cílem této politiky je také její podpora a 

zavedení kultury dokonalosti a respektu 

pro osobní zdraví a bezpečnost 

v souladu s OHSAS 18001. její rozsah 

sahá od našeho týmu profesionálů a 

partnerů až ke koncovému uživateli.



40

Poznámky

transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny



41

Poznámky

transfoorma
Transformátory pro řešení distribuční sítě

Transformátory ponořené do dielektrické kapaliny



CA-109-CZ-1512

 www.ormazabal.com

Výhradní distributor firmy Ormazabal 

pro Českou republiku a Slovensko.

High Energy s.r.o., Žižkova 1494/9, 148 00,  

Praha 4

Tel.: 266 711 119

mail: office@high-energy.cz

 www.high-energy.cz

www.high-energy.sk

Výhradní distributor fi rmy Ormazabal

pro Českou republiku a Slovensko.

High Energy s.r.o., Žižkova 1494/9, 148 00 Praha 4

Tel.: +420 266 711 119

mail: offi  ce@high-energy.cz mail: offi  ce@high-energy.sk

www.high-energy.cz www.high-energy.sk


